



FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS BIENES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		CS-018-2015
22	SEP	2015		

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR SOCIAL

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: **JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE**

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: MENJ740523T26	CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:	NÚMERO DE CÉDULA DE PROVEEDOR SOCIAL: PS-005347
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): HACIENDA DE TABORDA No. 122 COL. RANCHO DOLORES, C.P. 50170, TOLUCA, ESTADO DE MEXICO		
DOMICILIO COMERCIAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): HACIENDA DE TABORDA No. 122 COL. RANCHO DOLORES, C.P. 50170, TOLUCA, ESTADO DE MEXICO		
TELÉFONO: 72.27.11.60.96	TELEFAX:	CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): Marytony_73@hotmail.com
NOMBRE DEL PROPIETARIO Y/O REPRESENTANTE LEGAL: JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE		
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD: ACTA No. 3326, AÑO 1974, PRIMERA OFICIALIA DEL REGISTRO CIVIL DE TOLUCA ESTADO DE MEXICO.		

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN

GIRO COMERCIAL: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	SUBGIRO COMERCIAL: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	
ÓRGANO USUARIO: H.G.O., C.E.O., D.E.I., D.R.M.	UNIDAD ADMINISTRATIVA: H.G.O., C.E.O., D.E.I., D.R.M.	
NOMBRE DEL SOLICITANTE: DR. JUN CARLOS SANTIAGO NUÑEZ, C.D. MARGARITA CARBALLIDO BARBA, DR. VICTOR MANUEL GUTIERREZ GOMEZ, LIC. EDY RONALDO GONZALEZ LEMUS.	TELÉFONO:	
NÚMERO DE REQUISICIÓN: H.G.O.REQ. 051, 052., C.E.O REQ. 060 D.E.I. REQ. 111 Y 112., D.R.M. 115, 116	CS-009-2015	
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE): ESTATAL	PARTIDA PRESUPUESTAL: 2111 Y 2112

ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES: MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO

LUGAR DE ENTREGA: LAB. ALMACEN GENERAL IMIEM, VIALIDAD ADOLFO LOPEZ MATEOS KM. 4.5 CARR. A ZINACANTEPEC, TOLUCA ESTADO DE MEXICO

IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA): \$434, 601.30 (CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS UN PESOS 30/100 M.N.)

FORMA DE PAGO: 05 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA

PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES

N / A

ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN
OBSERVACIONES	

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS (ANVERSO Y REVERSO)

<p>POR LA CONTRATANTE</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>MTRO. HILARIO VICTOR AYALA VAZQUEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS</p> <p><i>Recibi Originales</i></p>	<p>POR EL PROVEEDOR SOCIAL</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>C. JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE</p> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td colspan="3">FECHA DE SUSCRIPCIÓN</td> </tr> <tr> <td>DÍA</td> <td>MES</td> <td>AÑO</td> </tr> <tr> <td><i>28</i></td> <td><i>Septiembre</i></td> <td><i>2015</i></td> </tr> </table>	FECHA DE SUSCRIPCIÓN			DÍA	MES	AÑO	<i>28</i>	<i>Septiembre</i>	<i>2015</i>
FECHA DE SUSCRIPCIÓN										
DÍA	MES	AÑO								
<i>28</i>	<i>Septiembre</i>	<i>2015</i>								



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ENGRANDE

FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		CS- 018-2015
22	SEP	2015		

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
H.G.O	051	2111	020302030101	JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE	\$170,000.00	\$168,825.98

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.	IMI0500061	CAJA DE GRAPAS ESTANDAR, CON 5000 PIEZAS.	CAJA CON 5000 PZS	31	\$49.67	\$1,539.77
2.	IMI0500201	CARTULINA EN PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA.	PQTE. CON 100	2	\$135.41	\$270.82
3.	IMI0500235	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA DE 2.4 CM X 65 MTS.	PIEZA	172	\$24.37	\$4,191.64
4.	IMI0500240	CLIPS STANDAR No.1 DE ACERO INOXIDABLE, FABRICADO EN ALMABRE ELECTROGALVANIZADO, DEBE DE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979.	CAJA CON 100 PIEZAS	224	\$12.09	\$2,708.16
5.	IMI0500291	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE, CARTULINA, CON CEJA.	PQTE. CON 100 PIEZAS	4	\$202.88	\$811.52
6.	IMI0500296	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE, CARTULINA, CON CEJA	PQTE. CON 100 PIEZAS	5	\$219.38	\$1,096.90
7.	IMI0500315	GUSANO 1/2", PAQUETE C/25 PIEZAS	PAQUETE C/25 PIEZAS	1	\$187.16	\$187.16
8.	IMI0500315	GUSANO 1/2", PARA ENGARGOLAR METALICO, PAQUETE C/25 PIEZAS	PAQUETE C/25 PIEZAS	3	\$109.98	\$329.94
9.	IMI0500316	GUSANO 3/4", PAQUETE C/25 PIEZAS	PAQUETE C/25 PIEZAS	1	\$191.74	\$191.74
10.	IMI0500317	GUSANO DE 1", PAQUETE C/25 PIEZAS	PAQUETE C/25 PIEZAS	1	\$267.69	\$267.69
11.	IMI0500318	GUSANO DE 3/4" PARA ENGARGOLAR METALICO, PAQUETE C/25 PIEZAS	PAQUETE C/25 PIEZAS	3	\$170.35	\$511.05
12.	IMI0500325	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO CARTA, 93% BLANCURA, 75 GRS. METRO CUADRADO.	PQTE. CON 500 PIEZAS	551	\$113.05	\$62,290.55
13.	IMI0500326	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO OFICIO, 93% BLANCURA, 75 GRS. METRO CUADRADO.	PQTE. CON 500 PIEZAS	395	\$157.41	\$62,176.95
14.	IMI0500349	LAPIZ PLOMO NO. 2 CON PUNTO DE GRAFITO.	PIEZA	727	\$5.49	\$3,991.23
15.	IMI0500362	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR AZUL C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO.	PIEZA	95	\$23.80	\$2,261.00
16.	IMI0500363	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR NEGRO C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO.	PIEZA	95	\$23.80	\$2,261.00
17.	IMI0500364	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR ROJO C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO.	PIEZA	47	\$23.80	\$1,118.60
18.	IMI0500369	MARCADOR FLOURECENTE No 2 C/PUNTA CINCELADA. TINTA BRILLANTE DE ALTA FLUORECENCIA COLORES AMARILLO, NARANJA, AZUL.	PIEZA	245	\$15.76	\$3,861.20
19.	IMI0500391	PAPEL CARBON T/CARTA PARA CINCO COPIAS	CAJA CON 100 PIEZAS	4	\$116.43	\$465.72
20.	IMI0500392	PAPEL CARBON T/OFICIO PARA CINCO COPIAS.	CAJA CON 100 PIEZAS	4	\$126.78	\$507.12
21.	IMI0500440	PLUMA ATOMICA (COLOR NEGRO) PUNTO FINO.	PIEZA	438	\$8.79	\$3,850.02
22.	IMI0500481	SOBRE BOLSA CON SOLAPA, DE 16 X 20" COLOR AMARILLO.	PIEZA	915	\$3.27	\$2,992.05
23.	IMI0500482	SOBRE BOLSA CON SOLAPA, TAMAÑO OFICIO, COLOR AMARILLO	PIEZA	242	\$4.75	\$1,149.50
24.	IMI0500060	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TIPO GALLETERA.	PIEZA	175	\$22.79	\$3,988.25
25.	IMI0500322	HOJA DE PAPEL OPALINA DE 180G. COLOR BLANCO.	PQTE. CON 100	14	\$98.92	\$1,384.88
26.	IMI0500347	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GMS. PRITT	PIEZA	276	\$16.02	\$4,421.52
					SUB-TOTAL	\$168,825.98

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
H.G.O	052	2112	020302030101	JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE	\$7,566.30	\$7,072.57

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
27.	IMI0500276	ENGRAPADORA METALICA TIPO ESTANDAR DE GOLPE	PIEZA	8	\$257.67	\$2,061.36
28.	IMI0500463	REGLA DE METAL DE 30 CM.	PIEZA	13	\$29.74	\$386.62
29.	IMI0500298	FOLIADOR DE 7 DIGITOS	PIEZA	8	\$455.93	\$3,647.44

30.	IMI0500511	TIJERAS METALICAS No. 6 DE ACERO INOXIDABLE	PIEZA	5	\$195.43	\$977.15
70.					SUB-TOTAL	\$7,072.57

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
C.E.O.	060	2111	020302010108	JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE	\$64,305.50	\$62,581.45

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
31.	IMI0500034	BLOCK DE RECADOS CON AUODOADHESIVO DE 3X3" DE COLORES	PIEZA	6	\$11.96	\$71.76
32.	IMI0500637	BATERIA ALCALINA "A" "A" "A "	PAQUETE CON 4 PIEZAS.	3	\$102.40	\$307.20
33.	IMI0500022	BATERIA ALCALINA "AA"	PAQUETE CON 4 PIEZAS.	4	\$85.76	\$343.04
34.	IMI0500019	BARRA DE SILICON	PIEZA	13	\$3.38	\$43.94
35.	IMI0500064	CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO	PIEZA	10	\$77.45	\$774.50
36.	IMI0500046	CAJA/BOLSA DE LIGAS # 18	CAJA CON 100 GRS	2	\$30.29	\$60.58
37.	IMI0500203	CHINCHETAS	CAJA	1	\$34.13	\$34.13
38.	IMI0500549	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	CAJA	9	\$41.69	\$375.21
39.	IMI0500060	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TIPO GALLETERA	CAJA	36	\$22.79	\$820.44
40.	IMI0500204	CINTA CANELA DE 5 CM. ROLLO MÓVIL	PIEZA	22	\$19.38	\$426.36
41.	IMI0500206	CINTA MASKIN TAPE 2.4 CM. X 65 MTS.	PIEZA	1	\$35.21	\$35.21
42.	IMI0500235	CINTA TRASPARENTE ADHESIVA DE 2.4 CM X 65 MTS	PIEZA	5	\$24.37	\$121.85
43.	IMI0500234	CINTA TRASPARENTE ADHESIVA DE 1.2 CM X 65 MTS	PZA	2	\$12.33	\$24.66
44.	IMI0500218	CINTA PARA MAQUINA IBM SISTEMA 2000	PZA	2	\$201.23	\$402.46
45.	IMI0500254	CORRECTOR PARA MAQUINA IBM SISTEMA 2000	PIEZA	1	\$134.15	\$134.15
46.	IMI0500240	CLIPS STANDAR NO.1 DE ACERO INOXIDABLE, FABRICADO EN ALMABRE ELECTROGALVANIZADO, DEBE DE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979	CAJA	5	\$11.19	\$55.95
47.	IMI0500248	CORRECTOR LIQUIDO FCO. C/20 ML. PARA PAPEL BOND	FRASCO	10	\$15.71	\$157.10
48.	IMI0500633	CINTA CORRECTORA DE 4.2 MM X 8MM.	PIEZA	8	\$47.80	\$382.40
49.	IMI0500258	CRAYOLAS	CAJA C/24	1	\$86.64	\$86.64
50.	IMI0500554	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA C/200 HOJAS CON ESPIRAL, PAPEL BOND 0.80 GRS. PASTA GRUESA	PIEZA	1	\$174.44	\$174.44
51.	IMI0500260	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA C/100 HOJAS CON ESPIRAL, PAPEL BOND 0.80 GRS. PASTA GRUESA	PIEZA	2	\$79.82	\$159.64
52.	IMI0500279	ESTUCHE PLUMILES VARIOS COLORES	ESTUCHE CON 12 PIEZAS	4	\$67.25	\$269.00
53.	IMI0500283	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 25 ,10 X 5 CMS. PAQUETE CON 84 PIEZAS.	PAQUETE	4	\$30.37	\$121.48
54.	IMI0500284	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 15 PAQUETE CON 504 PIEZAS	PAQUETE	4	\$30.37	\$121.48
55.	IMI0500285	EXACTO DE PLASTICO GRANDE	PIEZA	2	\$25.12	\$50.24
56.	IMI0500296	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR CREMA DE 180 GRS.	CAJA CON 100 PIEZAS	1	\$219.38	\$219.38
57.	IMI0500291	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR CREMA DE 180 GRS.	CAJA CON 100 PIEZAS	2	\$202.88	\$405.76
58.	IMI0500307	GOMA BLANCA S-20 TIPO FACTIS	PIEZA	4	\$13.85	\$55.40
59.	IMI0500310	GOMA TIPO LAPIZ (PARA TINTA) BLANCA	PIEZA	1	\$20.42	\$20.42
60.	IMI0500311	GRAPAS STANDAR HECHAS EN ALAMBRE DE ACERO ELECTROGALVANIZADO PUNTAS CINCELADAS PARA MAYOR PENETRACION.	CAJA C/5000	3	\$49.67	\$149.01
61.	IMI0500313	GUIA PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	1	\$483.52	\$483.52
62.	IMI0500322	HOJA DE PAPEL OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA	PAQUETE CON 100 PIEZAS	1	\$98.92	\$98.92
63.	IMI0500325	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO CARTA. 93% BLANCURA 75 GRS. METRO CUADRADO	PAQUETE CON 500 PIEZAS	30	\$113.05	\$3,391.50
64.	IMI0500326	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO OFICIO. 93% BLANCURA 75 GRS. METRO CUADRADO	PAQUETE CON 500 PIEZAS	26	\$157.41	\$4,092.66
65.	IMI0500347	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRAMOS	PIEZA	32	\$16.02	\$512.64
66.	IMI0500348	LAPIZ BICOLOR COLORES ROJO Y AZUL, DE MADERA SECA Y BLANDA, TEÑIDA Y TRATADA CON CERA, SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, PUNTILLA SUAVE Y	PIEZA	36	\$7.12	\$256.32
67.	IMI0500349	LAPIZ PLOMO DEL NO. 2 CON PUNTA DE GRAFITO.	PIEZA	45	\$5.49	\$247.05
68.	IMI0500354	LIBRETA FORMA ITALIANA, PASTA GRUESA. CON 192 HOJAS	PIEZA	5	\$62.86	\$314.30
69.	IMI0500352	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA DE 21 X 12.5 CM. DE 80 MHOJAS CON ESPIRAL.	PIEZA	3	\$12.92	\$38.76
70.	IMI0500363	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE)	PIEZA	21	\$23.80	\$499.80

		COLOR NEGRO C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO				
71.	IMI0500362	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR AZUL C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO	PIEZA	21	\$23.80	\$499.80
72.	IMI0500364	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR ROJO C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO	PIEZA	21	\$23.80	\$499.80
73.	IMI0500369	MARCADOR FLOURECENTE No 2 C/PUNTA CINCELADA. TINTA BRILLANTE DE ALTA FLUORECENCIA COLORES AMARILLO(9000), NARANJA(3667), ROSA	PIEZA	52	\$15.76	\$819.52
74.	IMI0500371	MARCADOR PARA ACETATOS CUATRO COLORES VERDE, AZUL, ROJO Y NEGRO	ESTUCHE C/4	4	\$131.10	\$524.40
75.	IMI0500382	MINAS 0.5 MM HB	TUBO C/10	3	\$10.48	\$31.44
76.	IMI0500381	MICA PROTECTORA TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA PAQ. CON 200	PAQUETE	1	\$367.03	\$367.03
77.	IMI0500391	PAPEL CARBON T/CARTA	PAQUETE CON 100 HOJAS	2	\$80.55	\$161.10
78.	IMI0500392	PAPEL CARBON T/OFCIO	PAQUETE CON 100 HOJAS	2	\$84.79	\$169.58
79.	IMI0500431	PEGAMENTO INSTANTÁNEO A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILO TUBO CON 2 GRAMOS , QUE PEGA PORCELANAS, PLÁSTICOS, METALES, CRISTALES.	PIEZA	31	\$30.64	\$949.84
80.	IMI0500432	PEGAMENTO PARA MADERA (850)	LITRO	2	\$164.75	\$329.50
81.	IMI0500440	PLUMA ATOMICA (COLOR NEGRO) PUNTO FINO	PIEZA	156	\$8.79	\$1,371.24
82.	IMI0500445	PLUMON IDENTIFICADOR DE BILLETES FALSOS	PIEZA	11	\$28.51	\$313.61
83.	IMI0500453	PUNTILLAS PARA PORTA MINAS DE 0.7	PAQUETE CON 10 PIEZAS	1	\$10.48	\$10.48
84.	IMI0500452	PORTAMINAS 0.5	PIEZA	15	\$9.45	\$141.75
85.	IMI0500500	TARJETA BRISTOL TAMAÑO MEDIA CARTA DE 65 KGS.	PAQUETE CON 100 PIEZAS	11	\$41.71	\$458.81
86.	IMI0500275	PORTAMINAS 0.7	PIEZA	40	\$10.48	\$419.20
87.	IMI0500514	TINTA PARA SELLO DE GOMA DE 60 ML. TIPO ROLL ON COLOR NEGRO	PIEZA	1	\$36.09	\$36.09
88.	IMI0500277	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO	PAQUETE CON 50 PZAS.	1	\$430.81	\$430.81
89.	IMI0500278	PAPEL TÉRMICO DE 80MM X 80 MM PARA IMPRESOPRA	PIEZA	510	\$57.32	\$29,233.20
90.	IMI0500279	COLORES LARGOS TRIANGULARES CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	28	\$57.01	\$1,596.28
91.	IMI0500280	CARPETAS PANORÁMICAS COLOR BLANCO DE 1" TAMAÑO CARTA	PIEZA	5	\$72.51	\$362.55
92.	IMI0500281	ARILLOS PLÁSTICOS PARA ENGARGOLAR 19 AROS. DE 3/8"	BOLSA CON 25 PIEZAS	2	\$73.47	\$146.94
93.	IMI05000	SOBRE VISITA DEL No. 1 COLOR BLANCO	CAJA CON 500 PZAS.	1	\$676.92	\$676.92
94.	IMI0500482	SOBRE BOLSA CON SOLAPA TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO	PIEZA	874	\$4.75	\$4,151.50
95.	IMI0500244	COJIN PARA SELLO NO. 2 PLASTCO SIN TINTA	PIEZA	2	\$58.59	\$117.18
96.	IMI0500266	DEDAL DE HULE ROJO No. 11.5	PIEZA	2	\$6.68	\$13.36
97.	IMI0500350	LAPIZ ROJO CARMIN DE 180 MM DE LARGO X 7.2 DE DIAMETRO CON CASQUILLO	PIEZA	19	\$6.31	\$119.89
98.	IMI0500358	LIBRO FLORETE RAYADO CONTABLE DE 240 HOJAS FORMA FRANCESA	PIEZA	1	\$319.21	\$319.21
99.	IMI0500484	SOBRE BOLSA CON SOLAPA TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO	PIEZA	516	\$3.82	\$1,971.12
					SUB-TOTAL	\$62,581.45

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
D.E.I.	111	2111	020302010203	JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE	\$27,691.57	\$26,800.43

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
100.	IMI0500029	BLOCK DE NOTS POST-IT DE 73MM X 73MM COLOR PASTEL	PQT C/100 HOJAS	2	\$50.59	\$101.18
101.	IMI0500235	CINTA TRASPARENTES ADHESIVA DE 24X65	PZA	2	\$24.37	\$48.74
102.	IMI0500054	BROCHES PARA ARCHIVAR DE 8 CM CAJA CON 50 PZAS	C/50PZAS	11	\$45.78	\$503.58
103.	IMI0500359	BOLSA DE LIGAS N° 18	PIEZA	1	\$30.29	\$30.29
104.	IMIO500495	SUJETA DOCUMENTOS N° 0 CAJA CON 12 PZAS	CAJA	9	\$35.65	\$320.85
105.	IMIO500207	CINTA MASKINGTAPE 48 X 50 MM. DE ANCHO	PZA	1	\$70.31	\$70.31
106.	IMIO500241	CLIPS ESTÁNDAR N°3 INOXIDABLE	CAJA	38	\$9.36	\$355.68
107.	IMI0500257	CORRECTOR TIPO LAPIZ DE 10 ML., DE PUNTA DE AGUA CON CONTROL DE FLUIDO CON TAPA HERMETICA CON CLIP INTEGRADO	PZA	6	\$42.70	\$256.20
108.	IMI0500363	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (SHARPIE) COLOR NEGRO C/ PUNTA DOBLE PINCELADA FINO Y ULTRA FINO (VARIOS COLORES Y NEGRO)	PZA	7	\$23.80	\$166.60

109.	IMIO500259	CUADERNO DE PASTA FORMA FRANCESA DE RAYA CON 100 HOJAS	PZA	1	\$62.86	\$62.86
110.	IMIO500266	DEDAL DE HULE N° 11	PZA	3	\$6.68	\$20.04
111.	IMIO500453	PUNTILLAS PARA PORTAMINAS DE 0.5	PQTE. CON 10 PZAS	2	\$10.48	\$20.96
112.	IMIO500310	GOMA TIPO LAPIZ PARA TINTA	PZA	2	\$20.42	\$40.84
113.	IMIO500061	CAJA DE GRAPAS ESTANDAR CON 5000 PZAS	CAJA	1	\$49.67	\$49.67
114.	IMIO500201	CARTULINA EN PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA GRUESAS	PAQT. C/100 PZAS	5	\$135.41	\$677.05
115.	IMIO500325	HOJAS BLANCAS T/ CARTA 93% BLANCUA 75 GRS.	PQT CON 500 PZAS	52	\$113.05	\$5,878.60
116.	IMIO50353	LIBRETA FORMA FRANCESA DE RAYA DE PASTA GRUESA DE 142 HOJAS	PZA	1	\$46.11	\$46.11
117.	IMIO500347	LAPIZ ADHESIVO PRITT DE 10 GRS	PZA	10	\$16.02	\$160.20
118.	IMIO500348	LAPIZ BICOLOR DE MADERA	PZA	2	\$7.12	\$14.24
119.	IMIO500349	LAPIZ DE MADERA DE N° 2 CON PUNTO GRAFICO MCA. BEROL	PZA	20	\$5.49	\$109.80
120.	IMIO500355	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA GRUESA CON 142 HOJAS	PZA	1	\$46.11	\$46.11
121.	IMIO500444	PLUMON FLUORESCENTE VARIOS COLORES (NARANJA, ROSA, VERDE, AZUL, AMARILLO)	PZA	12	\$18.13	\$217.56
122.	IMIO500478	SEPARADORES C/ 3 ORIFICIOS PARA CARPETA T/CARTA CON PESTAÑA DE COLORES	JUEGO	2	\$96.75	\$193.50
123.	IMIO500440	BOLIGRAFO GEL J. ROLLER ZEBRA NEG. COLOR NEGRO	PZA	11	\$55.93	\$615.23
124.	IMIO500421	PASTA PARA ENGARGOLAR T/CARTA TRANSPARENTE	PQT. CON 50 PZAS	1	\$357.71	\$357.71
125.	IMIO500482	SOBRE BOLSA CON SOLAPA T/ CARTA . COLOR AMARILLO	PZA	158	\$3.82	\$603.56
126.	IMIO500489	SOBRE BOLSA PARA RADIOGRAFIA DE 40 CM X 50 CM	PZA	9	\$11.74	\$105.66
127.	IMIO500313	GUIA PARA ARCHIVO T/OFICIO	PQT	1	\$483.52	\$483.52
128.	IMI0500682	PLUMIN FLAIR FINISIMO COLOR NEGRO	PZA	6	\$32.77	\$196.62
129.	IMIO500283	ETIQUETAS ADHERIBLES DE 10 X 15 MM	PQT	2	\$30.37	\$60.74
130.	IMIO500452	PORTA MINAS N° 05 MM MCA PELIKAN	PZA	14	\$10.48	\$146.72
131.	IMI0500421	PASTA PARA ENCUADERNAR T/C EN COLOR HUMO	PQT. CON 50 PZAS	1	\$357.71	\$357.71
132.	IMIO500285	EXACTO GRANDE DE PLASTICO COLORES SURTIDOS	PZA	10	\$9.30	\$93.00
133.	IMIO500366	MARCADOR DE CERA VARIOS COLORES	PZA	5	\$16.33	\$81.65
134.	IMI0500322	HOJAS DE PAPEL OPALINA BLANCA T/C PQTE. CON 100 PZAS	PQT	13	\$98.92	\$1,285.96
135.	IMIO500262	CUBRE MANGAS C/ SIERRA DE PLASTICO	JUEGO	1	\$31.96	\$31.96
136.	IMI0500629	SEPARADORES COLGANTES DE COLORES T/ OF.	PZA	264	\$17.01	\$4,490.64
137.	IMI0500364	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR ROJO C/ PUNTA CIBCELADA DE 1/2CMS	PZA	2	\$23.80	\$47.60
138.	IMI0500484	SOBRE BOLSA T/OF. COLOR AMARILLO	PZA	673	\$4.75	\$3,196.75
139.	IMI0500065	CARPETA BLANCA DE 1 1/2	PZA	4	\$83.65	\$334.60
140.	IMI0500326	HOJAS BLANCAS T/ OFICIO 93% BLANCUA 75 GRS.	PQT CON 500 PZAS	15	\$157.41	\$2,361.15
141.	IMI0500060	CAJAS DE ARCHIVO TIPO GALLETERA	PZA	39	\$22.79	\$888.81
142.	IMI0500549	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	PZA	21	\$41.69	\$875.49
143.	IMI0500244	COJIN PARA SELLO N° 1 PLASTICO SIN TINTA	PZA	7	\$46.26	\$323.82
144.	IMI0500243	ESTUCHE DE PLUMILES VARIOS COLORES	PZA	5	\$47.60	\$238.00
145.	IMI0500204	CINTA CANELA DE 5 CM ROLLO MOVIL	PZA	12	\$19.38	\$232.56
SUB-TOTAL						\$26,800.43

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
D.E.I.	112	2112	020302010203	JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE	\$4,146.48	\$3,682.72

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
146.	IMI0500511	TIJERAS BARRILITO	PZA	1	\$195.43	\$195.43
147.	IMI0500276	ENGRAPADORA METALICA TIPO ESTANDAR DE GOLPE	PZA	3	\$257.67	\$773.01
148.	IMI0500435	PERFORADORA METALICA DE DOS ORIFICIOS PARA USO RUDO	PZA	1	\$272.11	\$272.11
149.	IMI0500561	DESPACHADOR DE DIUREX ANCHO DE USO RUDO	PZA	3	\$109.74	\$329.22
150.	IMI0500555	CALCULADORA DE 12 DIGITOS 3 FUNCIONES DE MEMORIA FUNCION DE CORRECCION, ENERGIA DUAL	PZA	2	\$261.34	\$522.68
151.	IMI0500451	PORTALAPICES JUMBO DE 15.5 CM DE ALTO X 12 CM DE DIAMETRO EN ACERO PERFORADA PINTURA APROXICA ANTIRAYADURAS COLOR PLATA	PZA	13	\$33.36	\$433.68
152.	IMI0500434	PERFORADORA DE USO RUDO METALICA DE 3 ORIFICIOS CAPACIDAD DE PERFORACION 20 HOJAS DE PAPEL BOND	PZA	1	\$826.92	\$826.92

153.	IMI0500683	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN ACERO PERFORADA PINTURA APROXICA ANTIRAYADURAS, COLOR PLATA	PZA	1	\$329.67	\$329.67
					SUB-TOTAL	\$3,682.72

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
D.R.M.	115	2111	020302020101	JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE	\$149,999.05	\$147,750.05

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
154.	IMI0500023	BATERIA ALCALINA "AAA"	PAQUETE C/4 PZS.	1	\$102.40	\$102.40
155.	IMI0500022	BATERIA ALCALINA "AA"	PAQUETE C/4 PZS.	2	\$85.76	\$171.52
156.	IMI0500034	BLOCK MEMOTIP DE 3X3" AMARILLO	BLOCK	110	\$11.96	\$1,315.60
157.	IMI0500046	BOLSAS DE LIGAS #18	BOLSA C/100	8	\$30.29	\$242.32
158.	IMI0500049	BROCHE TIPO YOYO PARA GAFETE METALICOS	PIEZA	143	\$14.18	\$2,027.74
159.	IMI0500055	BROCHE METALICO PARA ARCHIVO DE 8 CM.	PIEZA	82	\$45.78	\$3,753.96
160.	IMI0500061	CAJA DE GRAPAS ESTANDAR, CON 5000 PIEZAS	CAJA	37	\$49.67	\$1,837.79
161.	IMI0500063	CARPETA ARCHIVADORA TAMAÑO CARTA	PIEZA	18	\$73.01	\$1,314.18
162.	IMI0500201	CARTULINA EN PAPEL OPALINA	PAQUETE C/100 PLIEGOS	7	\$135.41	\$947.87
163.	IMI0500202	CHAROLA ACRILICA C/3 DIVISIONES	PIEZA	9	\$399.08	\$3,591.72
164.	IMI0500204	CINTA CANELA DE 5 CM. ROLLO MOVIL CON 100 MTS.	PIEZA	42	\$57.27	\$2,405.34
165.	IMI0500064	CARPETA ARCHIVADORA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	12	\$77.45	\$929.40
166.	IMI0500206	CINTA MASKIG TAPE 24X 50 M	PIEZA	120	\$35.21	\$4,225.20
167.	IMI0500235	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA DE24CM.X 65 MTS	PIEZA	126	\$24.37	\$3,070.62
168.	IMI0500243	COJIN PARA SELLO No.6	PIEZA	7	\$70.33	\$492.31
169.	IMI0500263	CUCHILLA PARA EXACTO C/10 PIEZASD	PAQUETE	9	\$16.55	\$148.95
170.	IMI050265	CUTTER GRUESO PARA USO RUDO	PIEZA	107	\$9.30	\$995.10
171.	IMI0500259	CUADERNO DE PASTA FORMA FRANCESA DE RAYA CON 100 HOJAS	PIEZA	4	\$62.86	\$251.44
172.	IMI0500279	ESTUCHE PLUMILES VARIOS COLORES	ESTUCHE C/12 PIEZAS	8	\$47.60	\$380.80
173.	IMI0500307	GOMA BLANCA S-20TIPO FACTIS	PIEZA	37	\$13.85	\$512.45
174.	IMI0500554	CUADERNO PROFECIONAL DE RAYA 200 HOJAS PROFECIONAL	PIEZA	63	\$54.15	\$3,411.45
175.	IMI0500325	HOJA BOND BLANCAS TAMAÑO CARTA 93% BLANCURA 75 GRS. METRO CUADRADO	PAQUETE CON 500 PIEZAS	402	\$113.05	\$45,446.10
176.	IMI0500326	HOJA BOND BLANCAS TAMAÑO OFICIO 93% BLANCURA 75 GRS. METRO CUADRADO	PAQUETE CON 500 PIEZAS	181	\$157.41	\$28,491.21
177.	IMI0500347	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRAMOS MCA. PRITT	PIEZA	134	\$16.02	\$2,146.68
178.	IMI0500348	LAPIZ BICOLOR COLORES ROJO Y AZUL DE MADERA SECA Y BLANDA TEÑIDA Y TRATADA CON CERA SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, PUNTILLA SUAVE	PIEZA	345	\$7.12	\$2,456.40
179.	IMI0500349	LAPIZ PLOMO NO. 2 CON PUNTO DE GRAFITO	PIEZA	163	\$5.49	\$894.87
180.	IMI0500629	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO VARIOS COLORES	CAJA	3	\$425.38	\$1,276.14
181.	IMI0500367	MARCADOR DE PUNTO DE GEL O ROLLER BALL 0.7 PUNTO FINO NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	47	\$55.93	\$2,628.71
182.	IMI0500371	MARCADOR PARA ACETATOS CUATRO COLORES VERDE, AZUL ROJO Y NEGRO	ESTUCHE C/4 PIEZAS	5	\$131.10	\$655.50
183.	IMI0500421	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA	PAQUETE CON 50 PIEZAS	7	\$357.71	\$2,503.97
184.	IMI0500309	GOMA DE MIGAJON	PIEZA	103	\$13.85	\$1,426.55
185.	IMI0500431	PEGAMENTO KOLA LOKA TUBO CON 2 GRAMOS	PIEZA	22	\$29.19	\$642.18
186.	IMI0500313	GUIA PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO	PIEZA	2	\$483.52	\$967.04
187.	IMI0500352	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA 21 X 12.5 CM. DE 80 HOJAS CON ESPIRAL	PIEZA	61	\$11.41	\$696.01
188.	IMI0500444	PLUMA ATOMICA (COLOR NEGRO) PUNTO FINO	PIEZA	172	\$8.79	\$1,511.88
189.	IMI0500444	PLUMON FLUORESENTE COLOR(AMARILLO 500 PIEZAS, VERDE 150 PIEZAS Y NARANJA150 PIEZAS)	PIEZA	147	\$18.13	\$2,665.11
190.	IMI0500682	PLUMIN FLAIR PUNTA FINA VARIOS COLORES	PIEZA	91	\$32.77	\$2,982.07
191.	IMI0500478	SEPARADORES CELEX PARA CARPETA DE 12 DIVISIONES	JUEGO	37	\$50.84	\$1,881.08
192.	IMI0500372	MARCADOR PUNTO GRUESO DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO,ROJO, AZUL Y VERDE	PIEZA	196	\$23.80	\$4,664.80
193.	IMI0500484	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA CON SOLAPA	PIEZA	979	\$3.67	\$3,592.93
194.	IMI0500506	TARJETA BRISTOL DE 3 X 5 CMS.	PIEZA	24	\$41.71	\$1,001.04
195.	IMI0500631	MINISEPARADORES ADHERIBLES CON DESPACHADOR INTEGRADO ALTA CALIDAD	PAQUETE	34	\$31.91	\$1,084.94

		PARA SEÑALAR INFORMACION DE COLORES DIFERENTES				
196.	IMI0500683	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN ACERO PERFORADA PINTURA APROXICA ANTIRAYADURAS COLOR PLATA Y NEGRO	PIEZA	8	\$329.67	\$2,637.36
197.	IMI0500513	TINTA PARA SELLO DE GOMA DE 60 ML TIPO ROLLON COLOR NEGRO	PIEZA	34	\$36.09	\$1,227.06
198.	IMI0500432	PEGAMENTO PARA MADERA (850)	LITRO	7	\$164.75	\$1,153.25
199.	IMI0500469	CINTA DE TRANSFERENCIA TERMICA PARA FAX PARA SHARP UX-3CR	CAJA C/2 PIEZAS	3	\$329.67	\$989.01
					SUB-TOTAL	\$147,750.05

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
D.R.M.	116	2112	020302020101	JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE	\$14,439.04	\$17,888.10

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
200.	IMI0500511	TIJERAS METALICAS PARA USO RUDO No.6	PIEZA	3	\$195.03	\$585.09
201.	IMI0500276	ENGRAPADORA METALICA PARA USO RUDO	PIEZA	5	\$257.67	\$1,288.35
202.	IMI0500722	ENMICADORA GBC DOCUSEAL LAMINATOR CARD. MODELO DS40 60	PIEZA	1	\$5,171.56	\$5,171.56
203.	IMI0500434	PERFORADORA METALICA DE DOS ORIFICIOS PARA USO RUDO OLAMMINA	PIEZA	5	\$604.44	\$3,022.20
204.	IMI0500475	SACAPUNTAS MANUAL DE ESCRITORIO DE USO RUDO	PIEZA	9	\$232.53	\$2,092.77
205.	IMI0500555	CALCULADORA SOLAR DE 12 DIGITOS MOD. 120 TV	PIEZA	6	\$168.18	\$1,009.08
206.	IMI0500561	DESPACHADOR DE DIUREX ANCHO DE USO RUDO	PIEZA	8	\$109.74	\$877.92
207.	IMI0500723	PERFORADORA PARA GABETE DE UN ORIFICIO	PIEZA	2	\$290.24	\$580.48
208.	IMI0500434	PERFORADORA METALICA DE TRES ORIFICIOS PARA USO RUDO, LAMMINA DE ACERO ESMALTADO, PUNZONES DE ACERO TEMPLAD, COLOR GRIS METALICO	PIEZA	1	\$413.46	\$413.46
209.	IMI0500724	ENGRAPADORA PARA USO RUDO TOTALMENTE METALICA AJUSTABLE PARA PAPEL CON GRAPA 1/2" PARA 120HOJAS	PIEZA	5	\$275.87	\$1,379.35
210.	IMI0500678	PORTA LAPICES COLOR PLATA	PIEZA	44	\$33.36	\$1,467.84
					SUB-TOTAL	\$17,888.10

TOTAL \$434,601.30

TOTAL: \$434,601.30 (CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS UN PESOS 30/100 M.N.) (IVA INCLUIDO)

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS

POR LA CONTRATANTE

MTR.O. HILARIO VICTOR AYALA VAZQUEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

POR EL PROVEEDOR SOCIAL

C. JUAN MANUEL MEDINA NAVARRETE

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA	MES	AÑO
28	Septiembre	2015